
 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: Pavla Kvardová 

Vysoká škola: FF JU                                             Studijní obor: BOH-AJL 

  

Ústav bohemistiky 

              Vedoucí bakalářské práce:  

Datum odevzdání posudku: 01. 06. 2014   

                Mgr. Markéta Maturová, Ph.D. 

                           

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 Analýza běžné mluvy ve vybraných západočeských lokalitách 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

  

 Cílem předkládané bakalářské práce je provést analýzu běžné mluvy ve vybraných 

západočeských lokalitách. 

 V teoretické části se autorka věnuje nejprve dialektologii, vymezuje ji a představuje 

nejvýznamnější dialektology a jejich vědecké práce. Následující kapitola pojednává o 

útvarech a poloútvarech národního jazyka. Následuje stručný přehled českých nářečí, 

příznakových rysů jihozápadočeských nářečí a společných znaků českých nářečí v užším 

slova smyslu. Je škoda, že některé části kapitol jsou sestaveny pouze na základě názorů 

předních jazykovědců – dialektologů, aniž by k nim autorka připojila vlastní stanovisko (např. 

s. 9, 11). 

 Poznatky získané z teoretických materiálů byly následně aplikovány na 5 přepsaných 

textů. Autorka podrobila analýze hláskosloví, tvarosloví a lexikum. Vzhledem k rozsahu 

práce upustila od rozboru syntaktického, který by ale jistě přinesl zajímavé výsledky. 

V praktické části jsou podrobně popsány nejprve jevy celočeské (a demonstrovány na 

příkladech), následují nářeční rysy příznakové. V lexikální části autorka prokázala schopnost 

práce s Českým jazykovým atlasem a Etymologickým slovníkem V. Machka. Shrnutí slovní 

zásoby (s. 43) však mohlo být mnohem pečlivější a detailnější. 

 V Závěru Pavla Kvardová shrnuje a hodnotí výsledky svého výzkumu. Velmi vhodně 

na absolutní konec své bakalářské práce zařadila mapku nářečí českého jazyka, bohužel není 

uvedeno, odkud obrazový materiál převzala. 

 I přes uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě. 



 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 

  

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

                
................................................................................... 

                 podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

V Českých Budějovicích 01. 06. 2014 


